

Proposta Comercial

Ao
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca - CPSMIT
Ref.: Pregão Presencial nº 0803.01/2019 - CPSMIT

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela consolidação das leis trabalhistas (CLT), para apoio administrativo e atendimento das necessidades de funcionamento do Centro de Especialidades Odontológicas CEO-R Regional Dr. Hugues Pessoa Amorim, da Policlínica Dr. Francisco Pinheiro Alves e Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca - CPSMIT, conforme Termo de Referência constante no Edital.

Lote I - Técnico de Atendimento, Serviços Gerais, Almozarife e Motoristas - Sede Consórcio

Item	Categoria	Unid.	Quant.	Valor Mensal	Valor Total
1	De acordo com anexo I do Edital e conforme Planilha detalhada em anexo	Mês	9	R\$ 51.567,87 (Cinquenta e Um Mil e Quinhentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta e Sete Centavos).	R\$ 464.110,83 (Quatrocentos e Sessenta e Quatro Mil e Cento e Dez Reais e Oitenta e Três Centavos).

Lote II - Recepcionista, Serviços Gerais, Almozarife e Técnico de Atendimento - Policlínica Francisco Pinheiro Alves

Item	Categoria	Unid.	Quant.	Valor Mensal	Valor Total
1	De acordo com anexo I do Edital e conforme Planilha detalhada em anexo	Mês	9	R\$ 36.263,41 (Trinta e Seis Mil e Duzentos e Sessenta e Três Reais e Quarenta e Um Centavos).	R\$ 326.370,69 (Trezentos e Vinte e Seis Mil e Trezentos e Setenta Reais e Sessenta e Nove Centavos).

Lote III - Recepcionista, Serviços Gerais, Almozarife e Técnico de Atendimento - CEO - R Regional Dr. Hugues Pessoa de Amorim

Item	Categoria	Unid.	Quant.	Valor Mensal	Valor Total
1	De acordo com anexo I do Edital e conforme Planilha detalhada em anexo	Mês	9	R\$ 98.888,34 (Noventa e Oito Mil e Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Trinta e Quatro Centavos).	R\$ 889.995,06 (Oitocentos e Oitenta e Nove Mil e Novecentos e Cinco Reais e Seis Centavos).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 1.680.476,58 (Um milhão e seiscentos e oitenta mil e quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).

DECLARA, No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declara, que o objeto ofertado atende a todas as especificações descritas no edital.

O Percentual da taxa de administração é 2% (dois por cento)

Proponente: PRIME LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

Endereço: RUA JOAQUIM PIMENTA, N° 570, MONTESE, FORTALEZA/CE

CNPJ: 08.714.341/0001-30

Telefone: (85) 3085-3823

Email: PRIME.LTDA@HOTMAIL.COM

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Itapipoca (CE), 22 de Março de 2019

Marcelo Soares Teixeira
Representante Legal

LOTE I - SEDE DO CONSÓRCIO - TÉCNICO DE ATENDIMENTO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, ALMOXARIFE, RECEPCIONISTA E MOTORISTAS CATEGORIAS "B" E "D"

ITEM	CATEGORIAS	QTD	S.B	20%	80,63%	INSALUB.	ENC. SOC.	MONTA	V.A	CESTA BÁSICA	FARDA	PLANO DE SAÚDE	TX.ADM.	TRIB.	14,25%	MONT B.	A+B	VALOR TOTAL
1	TÉCNICO DE ATENDIMENTO	1	R\$ 2.201,83	R\$ 440,37	R\$ 2.130,41	R\$ 4772,61	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 95,45	R\$ 761,56	R\$ 1.333,24	R\$ 6.105,85	R\$ 6.105,85	
2	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	1	R\$ 1.014,54	R\$ 202,91	R\$ 981,63	R\$ 2.199,08	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 43,98	R\$ 387,50	R\$ 907,71	R\$ 3.106,79	R\$ 3.106,79	
3	ALMOXARIFE	1	R\$ 1.290,93	R\$ 258,19	R\$ 1.249,05	R\$ 2.798,17	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 55,96	R\$ 474,58	R\$ 1.006,77	R\$ 3.804,95	R\$ 3.804,95	
4	RECEPCIONISTA	1	R\$ 1.133,17	R\$ 226,63	R\$ 1.096,41	R\$ 2.456,21	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 49,12	R\$ 424,87	R\$ 950,22	R\$ 3.406,43	R\$ 3.406,43	
5	MOTORISTA "D" (Veículo acima de 10 a 21 lugares)	7	R\$ 1.313,26	R\$ 525,30	R\$ 1.482,43	R\$ 3.321,00	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 66,42	R\$ 554,14	R\$ 1.121,81	R\$ 4.442,81	R\$ 4.442,81	
6	MOTORISTA "B" (Veículo de 01 a 09 lugares)	1	R\$ 1.177,96	R\$ 471,18	R\$ 1.329,70	R\$ 2.978,84	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 59,58	R\$ 504,40	R\$ 1.065,23	R\$ 4.044,07	R\$ 4.044,07	
TOTAL GERAL																		
VALOR MENSAL																		
R\$ 51.567,87																		

LOTE II - CFO-R - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - RECEPCIONISTA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, ALMOXARIFE E TÉCNICO DE ATENDIMENTO

ITEM	CATEGORIAS	QTD	S.B	20%	80,63%	INSALUB.	ENC. SOC.	MONTA	V.A	CESTA BÁSICA	FARDA	PLANO DE SAÚDE	TX.ADM.	TRIB.	14,25%	MONT B.	A+B	VALOR TOTAL
1	RECEPCIONISTA	5	R\$ 1.133,17	R\$ 226,63	R\$ 1.096,41	R\$ 2.456,21	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 49,12	R\$ 424,87	R\$ 950,23	R\$ 3.406,45	R\$ 3.406,45	
2	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	3	R\$ 1.014,54	R\$ 202,91	R\$ 981,63	R\$ 2.199,08	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 43,98	R\$ 387,50	R\$ 907,71	R\$ 3.106,79	R\$ 3.106,79	
3	ALMOXARIFE	1	R\$ 1.290,93	R\$ 258,19	R\$ 1.249,05	R\$ 2.798,17	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 55,96	R\$ 474,58	R\$ 1.006,77	R\$ 3.804,94	R\$ 3.804,94	
4	TÉCNICO DE ATENDIMENTO	1	R\$ 2.201,83	R\$ 440,37	R\$ 2.130,40	R\$ 4.772,60	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 95,45	R\$ 761,56	R\$ 1.333,25	R\$ 6.105,85	R\$ 6.105,85	
TOTAL GERAL																		
VALOR MENSAL																		
R\$ 36.263,41																		

LOTE III - POLICLINICA FRANCISCO PINHEIRO ALVES - RECEPCIONISTA, SERVIÇOS GERAIS, ALMOXARIFE E TÉCNICO EM ATENDIMENTO

ITEM	CATEGORIAS	QTD	S.B	20%	80,63%	INSALUB.	ENC. SOC.	MONTA	V.A	CESTA BÁSICA	FARDA	PLANO DE SAÚDE	TX.ADM.	TRIB.	14,25%	MONT B.	A+B	VALOR TOTAL
1	RECEPCIONISTA	17	R\$ 1.133,17	R\$ 226,63	R\$ 1.096,41	R\$ 2.456,21	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 49,12	R\$ 424,87	R\$ 950,23	R\$ 3.406,45	R\$ 3.406,45	
2	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	10	R\$ 1.014,54	R\$ 202,91	R\$ 981,63	R\$ 2.199,08	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 43,98	R\$ 387,50	R\$ 907,71	R\$ 3.106,79	R\$ 3.106,79	
3	ALMOXARIFE	1	R\$ 1.290,93	R\$ 258,19	R\$ 1.249,05	R\$ 2.798,17	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 55,96	R\$ 474,58	R\$ 1.006,77	R\$ 3.804,94	R\$ 3.804,94	
4	TÉCNICO DE ATENDIMENTO	1	R\$ 2.201,83	R\$ 440,37	R\$ 2.130,40	R\$ 4.772,60	R\$ 365,90	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 61,80	R\$ 15,00	R\$ 33,53	R\$ 95,45	R\$ 761,56	R\$ 1.333,25	R\$ 6.105,85	R\$ 6.105,85	
TOTAL GERAL																		
VALOR MENSAL																		
R\$ 98.888,34																		

Ilapipoca 22 de Março de 2019

Marcelo Soares Teixeira
Representante Legal

ENCARGOS SOCIAIS	
GRUPO A	
ENCARGOS	%
PREVIDENCIA SOCIAL	20,00
FGTS	8,00
SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
SESI/SESC	1,50
SENAI/SENAC	1,00
IN CRA	0,20
CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA (RATXFAP)	1,00
SEBRAE	0,60
TOTAL DO GRUPO A	34,80

GRUPO B	
ENCARGOS	%
FÉRIAS GOZADAS	7,59
AUXILIO DOENÇA	2,21
AUXILIO DOENÇA MAIS DE 15 DIAS	0,13
ACIDENTE DE TRABALHO	0,03
AUXILIO PATERNIDADE	0,01
FALTAS LEGAIS	0,66
TREINAMENTO NR 5	0,32
TOTAL DO GRUPO B	10,95

GRUPO C - VERBAS INDENIZATÓRIAS	
ENCARGOS	%
1/3 DE FÉRIAS CONSTITUCIONAIS	2,53
13º SALARIO	9,25
AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,12
COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,05
TOTAL DO GRUPO C	11,95

GRUPO D - VERBAS RESCISÓRIAS	
ENCARGOS	%
AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,33
REFLEXO NO AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,84
MULTA DO FGTS	4,08
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL ARTIGO 1º LEI 110/91	1,02
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,67
FÉRIAS INDENIZADAS OU PROPORCIONAL	1,11
1/3 DE FÉRIAS INDENIZADAS OU PROPORCIONAL	0,37
TOTAL DO GRUPO D	12,42

GRUPO E	
ENCARGOS	%
ABONO PECUNIÁRIO	0,54
1/3 CONSTITUCIONAIS DO ABONO	0,18
TOTAL DO GRUPO E	0,72

GRUPO F	
ENCARGOS	%
FGTS S/ AVISO PRÉVIO	0,35
INCIDÊNCIA GRUPO "A" S/ AVISO PRÉVIO INDENIZADO	1,25
INCIDÊNCIA SOBRE SALÁRIO MATERNIDADE	0,20
INCIDÊNCIA SOBRE 13º SALÁRIO AVISO PRÉVIO	0,03
INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" S/ GRUPO "B" + "C"	7,96
TOTAL DO GRUPO F	9,79
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS	80,63

TRIBUTOS	
DISCRIMINAÇÃO	%
ISS (IT APIPOCA)	5,00
COFINS	7,60
PIS	1,65
TOTAL TRIBUTOS	14,25

22,90